
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00546179- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. Manuel VICONDO,
Coordinador Proyecto INTA, por la cual solicita que se Declare de Interés Institucional el
Taller “Cultivando la fertilidad: taller práctico para la gestión
sostenible del suelo”, a desarrollarse el día 16 de agosto de 2024, de 8:30 a
16:30 hs., en la localidad de Río Primero, Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que del mismo participarán destacados referentes de la temática entre los que se
encuentran como disertantes docentes de esta institución.

Que el mencionado Taller se alinea prioritariamente con el ODS 12 “Producción y
Consumo responsables” y 17 “Alianzas para lograr los objetivos”.

Que cuenta con aval favorable de la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional al Taller “Cultivando la
fertilidad: taller práctico para la gestión sostenible del suelo”, a
desarrollarse el día 16 de agosto de 2024, de 8:30 a 16:30 hs., en la localidad
de Río Primero, Córdoba. En el mismo participan como disertantes: la Ing. Agr.
Carolina ÁLVAREZ (DNI Nº 27.871.286) - Cátedra de Edafología y la Ing.
Agr. Carola Celeste DÍAZ (DNI: 32.346.384) - Cátedra de Manejo de
Suelos. Dada la importancia del mismo, se brindará el apoyo y logística de difusión
correspondiente.



ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos, de
Extensión, Estudiantiles, General y a la Subsecretaría de Egresados. Cumplido,
comuníquese a los interesados. Dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-441-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Julio de 2024
		2024-07-30T12:58:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:32:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:32:05-0300
	GDE UNC




